Municipal de Educação de Pinheiral/RJ, atendendo as necessidades da Secretaria Municipal 

de Educação/PMP, conforme discriminações contidas no ANEXO I, que fazem parte integrante e 

complementar deste Edital; 

1.2. O limite máximo que a Administração se propõe a pagar para a execução do serviço é de R$ 

416.885,48(quatrocentos e dezesseis mil oitocentos e oitenta e cinco reais e quarenta e oito 

centavos) acima do qual, as propostas estarão desclassificadas, em conformidade com o Artigo 

40, Inciso X, c/c o Artigo 48, Inciso II, todos da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações. 

2. DA PARTICIPAÇÃO: 

2.1. Para participar desta licitação, os interessados deverão estar cadastrados no Registro de Licitantes

[...]

Reforma da Sede Administrativa da  
Secretaria Municipal de Educação 
– SME, situada na rua Nini 
Cambraia, nº 170, Centro 
Pinheira/RJ, conforme Memorial 
Descritivo, Planilha de Preços 
EMOP, Cronograma Físico-
Financeiro e Memória de Cálculo. 

416.885,48 416.885,48 

TOTAL GERAL 
Por extenso: (quatrocentos e dezesseis mil oitocentos e oitenta 
e cinco reais e quarenta e oito centavos) 

416.885,48 

Obs.: 

1. O preço acima inclui todos os custos de mão-de-obra, taxas, impostos, seguros, encargos sociais e demais 
despesas diretas e indiretas incidentes sobre o item objeto da presente Tomada de Preços.